Выписка из ПРОТОКОЛА  № 77 от 27-29  апреля  2022 г.

 заочного заседания правления СНТ «Урал-2»
г. Оренбург,  СНТ «Урал-2».
Участники заседания -  члены правления:  Баушев В. И.,  Болычевский С. Н.,  Крюкова А. М.,     Краснов А. В., Кузнецов В. П., Ленков Ю. В.,   Медведев Д. Н.,  Миронов С. В., Пермяков С. А.
Уведомлены:  Скворцова В. Г. – председатель ревизионной комиссии, Филатова Т. П. – бухгалтер.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  повестке дня   очередного общего собрания  СНТ «Урал-2».

2. Об  организационных вопросах подготовки к проведению   общего собрания СНТ.
3. О внесении дополнений и изменений в отдельные статьи утвержденной  30.06.2021 г. «Расходной – приходной сметы  на период с мая 2021 г. по май 2023 г.
1. По первому вопросу повестки дня.  Решили:

1.1. Предложить  следующую повестку дня очередного общего собрания:                                                                                    1. О приеме в члены СНТ «Урал-2».
2. Отчет правления о проделанной работе за 2021-2022 г.г.

3. Отчет ревизионной комиссии по «Акту проверки финансово – хозяйственной   деятельности  правления за период с мая 2021 г. по май 2022 г.».

4. Об утверждении на 2022-2023 г. дополнений и изменений в отдельные статьи: утвержденной на 2021-2023 г.г  расходно-приходной сметы.  (в т. ч. ст. 1.5., ст. 2. – размера суммы  целевых взносов и срока их внесения и  ст. 1.7. – оплаты  штатных работников товарищества).
5. Об избрании  в члены правления (в связи с выбытием из правления ранее избранных).

6.  Об образовании земельных участков общего назначения, относящихся к имуществу общего пользования (для целей развития  инфраструктуры товарищества). ст. 4.2.4., 4.2.5. и  гл. 6 Устава.
7. О закреплении/перераспределении/приобретении  садоводами  товарищества  используемых  земельных участков, находящихся в государственной/муниципальной собственности.  (ст. 22 закона № 217-ФЗ; ст. 2.8 закона № 137-ФЗ; ст. 4.2.10.  Устава).
8. О предоставлении «Согласия на обработку персональных данных» - для  начисления взносов за садовый участок и доставку платежных документов  АО «Система «Город»(письмо от 14.04.22 г.).
1. 2. В связи с ограничениями по проведению собраний на территории Оренбургской области,  в целях  противодействию  распространения корона вирусной инфекции.
 Правлению (не позднее  установленных Уставом сроков  проведения собрания и поступивших от садоводов предложений) утвердить:
-  Окончательную повестку дня очередного собрания;
-  Форму  проведения  (очная,  очно-заочная  или заочная) общего собрания;
-  Место проведения собрания (голосования);
-  Время  и дату проведения собрания (голосования).
2. По второму вопросу повестки дня.  Решили;

2.1. Предложить Ревизионной комиссии (Скворцова В. Г.), бухгалтеру ФилатовойТ. П.  –  в соответствии Устава и «Положения о ревизионной комиссии …» - подготовить  не позднее  15 мая т.г. «Акт  ревизии финансово-хозяйственной деятельности» за отчетный период, для публичного ознакомления участниками собрания. (голосования).
2.2.  В целях  полной информированности садоводов товарищества для  последующего проведения собрания (голосования)  по вопросам повестки дня собрания, в установленные Уставом сроки:

-2-
а).  Опубликовать  на официальном  сайт СНТ «Урал-2» в интернете:  место, время проведения,  повестку дня общего собрания,  проекты  документов  поименованных в повестке дня собрания;
б).  Разместить  объявление о собрании на доске «Информация СНТ «Урал-2»;

в).  Направить письменное Уведомление о собрании  в адрес членов СНТ  и/или  рассылку СМС уведомлений о  собрании на телефоны садоводов СНТ.
2.3. Расходы на мероприятия и работы (услуги)  по организации проведения собрания (голосования)   отнести по ст. 1.3., расходно-приходной сметы запланированных на 2021-2023 г.г.
3. По третьему вопросу повестки дня.    Решили;

3.1.  На  основании   ст. 5.2.  Устава, внести в  расходно  – приходную смету на  2022-2023 г.г. (для утверждения общим собранием)  ниже следующие дополнения:

 3.1.1.  В ст. 1.5.  «Целевые расходы» и ст. 2. Приход «Целевые взносы» :

            -  ст. 1.5.1. Долевое финансирование (в размере 10% от суммы общих расходов Союза СНТ  Дубки) в работах  по ямочному ремонту асфальта дороги общего пользования,  от СНТ «Урал-2» до СНТ «Осинки» и «Лесные дачи» (по маршруту движения городских автобусов № 70, № 71).
               В  ст. 2. Приход «Целевые взносы».  Размер целевого взноса – 500 руб. с садовода  товарищества.   Срок оплаты взноса до 01.07.2022 г.
              -  1.5.3. Ямочный ремонт внутренних дорог (улиц/пер.) и благоустройство прилегающих к участкам  территорий и  остановочных павильонов,  очистка проездов (ул./пер.) внутри  территории СНТ от снега и снежных заносов.
(Постановление Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479  "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации").
                 В ст. 2. Приход «Целевые взносы».  Размер целевого взноса – 350 руб. с садовода товарищества.   Срок оплаты взноса до  01.11.2022 г.

З.1.2.  В ст. 1.7.1. и 1.7.2. «Вознаграждение за работу» (председатель и бухгалтер)                     с мая т. г.  в  размере величины  процентной ставки,  планируемой к утверждению   правительством Оренбургской области.
             Председатель товарищества                                                  (Кузнецов В. П.)